
EZP.26.149.4.2023.AF                                                                                             Warszawa, dnia 17.10.2023 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym 
i zagranicznym wraz z usługą odbioru na przecz Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu 
Badawczego, oznaczenie sprawy: EZP.26.149.2023.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 1605 
z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęło zapytanie do treści SWZ. 

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji 
Warunków Zamówienia.
W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 
286 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść 

udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć 

treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 20:

W odpowiedzi z dnia 16.10.2023 r. Zamawiający wyraził zgodę na: 

„Zamawiający informuję, że wyraża zgodę na modyfikację zapisów dotyczących zatrudnienia – poprzez ograniczenie wszystkich 
dowodów do oświadczenia Wykonawcy zawierającego: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę 
złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę 
oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia.”

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikacją SWZ/PPU poprzez usunięcie poniższego zapisu (OPZ 
pkt.3) oraz dopisanie powyższego zapisu: 

1. Zatrudnianie na podstawie umowy o pracę: 
1) Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób 

skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia w liczbie 3 osób w danej lokalizacji Zamawiającego w zakresie 
czynności: przyjmujących przesyłki Zamawiającego w celu nadania do obrotu pocztowego, doręczających przesyłki 
pocztowe związane z realizacją przedmiotowego zamówienia (oznacza to, że usługa w zakresie powyższych czynności 
nie może być świadczona przez osoby w jakimkolwiek stopniu zatrudnione w innej formie niż na podstawie umowy 
o pracę).

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż pkt 3 ppkt 1 Opisu Przedmiotu Zamówienia pozostawia bez zmian, natomiast ppkt 3 ppkt 2 otrzymuje 
brzmienie:

2) „Wykonawca jest zobowiązany przedłożyć Zamawiającemu, potwierdzenie zatrudnienia przez Wykonawcę lub 
podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w ppkt. 1. Potwierdzenie nastąpi  
poprzez złożenie oświadczenia Wykonawcy zawierającego: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, 
datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy 
o pracę oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia. Niezależnie od obowiązku określonego 
w zdaniu pierwszym, w trakcie realizacji usługi na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu 
terminie, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w jednej (wedle wyboru Wykonawcy) z form 
określonych w ppkt a – c niżej, w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez 
Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ppkt. 1 powyżej czynności:

a) oświadczenie zatrudnionego pracownika o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę; oświadczenie to powinno zawierać 
w szczególności: dokładne określenie pracownika składającego oświadczenie (imię, nazwisko), datę złożenia 
oświadczenia, rodzaju umowy o pracę, wymiaru etatu, zakres obowiązków pracownika, podpis składającego 
oświadczenie;



Strona 2 z 3

b) oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących 
czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego; oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne 
określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem 
czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, zakresu 
obowiązków pracownika, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia 
oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy;

c) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopię umowy/umów 
o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy 
lub podwykonawcy.

Ponadto Zamawiający zmienia brzmienie § 2. Zasady Realizacji - Projektowanych postanowień Umowy, w następujący 
sposób: 

3. Wykonawca i Podwykonawca/cy w terminie 14 dni od dnia podpisania Umowy zobowiązani są przedłożenia 
Zamawiającemu, potwierdzenia zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób 
wykonujących czynności wskazane w ust. 1, poprzez złożenie oświadczenia Wykonawcy zawierającego: dokładne 
określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności 
wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia. 
Niezależnie od obowiązku określonego w zdaniu pierwszym, w trakcie realizacji usługi na każde wezwanie Zamawiającego 
w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w jednej 
(wedle wyboru Wykonawcy) z form określonych w pkt 1 – 3 niżej, w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na 
podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ust. 1 powyżej czynności:

1) oświadczenie zatrudnionego pracownika o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę; oświadczenie to powinno zawierać 
w szczególności: dokładne określenie pracownika składającego oświadczenie (imię, nazwisko), datę złożenia 
oświadczenia, rodzaju umowy o pracę, wymiaru etatu, zakres obowiązków pracownika, podpis składającego 
oświadczenie;

2) oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących 
czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego; oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne 
określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem 
czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, zakresu 
obowiązków pracownika, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia 
oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy;

3) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopię umowy/umów 
o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy 
lub podwykonawcy.

Pytanie 21:

Wykonawca ponownie prosi o wykreślenie par. 5 ust.3 pkt.1),2) PPU. Odnośnie pkt. 1 Wykonawca ponosi odpowiedzialność 
w Regulaminie usługi dot. Odbioru przesyłek reklamowanych w przypadku braku świadczenia usługi. Odnośnie pkt.2 
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie nienależytego wykonania usługi. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy Projektowanych postanowień umowy bez zmian.

Za nienależyte wykonanie usługi należy rozumieć wykonywanie przedmiotu umowy w sposób niezgodny z warunkami Umowy.

Pytanie 22:

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację PPU poprzez wykreślenie par. 2 ust. 1 pkt.2 Zasady realizacji :
2) doręczających przesyłki pocztowe związane z realizacją umowy 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy Projektowanych postanowień umowy bez zmian.

Zmianie ulegają punkty 14, 15.2 oraz 15.3 SWZ: 

Punkt 14 SWZ, Termin związania ofertą otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 18.11.2023 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się 
wraz z upływem terminu składania ofert. 

Punkty 15.2 oraz 15.3 SWZ otrzymują brzmienie: 
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15.2. Termin składania ofert upływa w dniu 20.10.2023 r. o godz. 10:00. 

15.3. Termin otwarcia ofert upływa w 20.10.2023 r. o godz. 10:05. 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

W wyniku dokonanej zmiany treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 
zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 17.10.2023 r.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych

Natalia Mosiądz
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